Ad L. Plures. 19.

Plures apochis vel redituum, vel usurarum perceptis, si quando super his fuerit dubitatio exorta, eas habere se negando, ius agentium faciunt vacillare, cum coloni aduersus dominum certantes, & sibi iniquam forte libertatem vindicantes, vel debitoribus creditoribus suis temporalem prescriptionem opponere cupientes, ad easdem inficiationes perueniunt. Quod ressecantes inuenimus, vt in præfatis casibus, vel aliis priuatis similibus, si voluerit is, qui apocham conscripsit, vel exemplar cum subscriptione eius, qui apocham suscepit, ab eo accipere, vel antapocham suscipere, omnis ei licentia hoc facere concedatur necessitate imponenda apochæ susceptori antapocham reddere: ita tamen, vt si hoc is, qui apocham conscripserit, facere neglexerit, vel non curauerit: nullum ei præiudicium ex eo, quod antapocham non recepit generetur, cum hoc, quod pro quibusdam introductum est, inferre eis infortunam minime rationi conueniat æquitatis.

S V M M A R I A.

- 1 Antapocha quid?
- 2 Antapochæ vnde dicitur?
- 3 Apocha quid? Et num. 18.
- 4 Antapocha idem, quod mutua & contraria apocha.
- 5 Actiones contrariæ nihil aliud significant, nisi actiones mutuas, & ex aduerso comparatas.
- 6 Antapocha quot modis fiat?
- 7 Creditor cui bono antapocham petat, & cui bono constituat solutionem.
- 8 Actio quid?
- 9 Solutione pensionis, qua debetur, tollitur omnis obligatio.

- 10 Antapocha vtilitas.
- 11 Antapocha qua continere debeat?
- 12 Praescriptio temporalis quae?
- 13 Exceptio temporalis quae?
- 14 Agnitio debiti omnis, qua debitor constituitur se debere, praestationem longi temporis interpellat.
- 15 Antapocham quibus in causis creditor à debitore petere possit?
- 16 Differentia ratio vbi nulla est, ibi nec casus distingui debent.
- 17 Antapocha petitio, qua conditione permittatur creditori.
- 18 Verbum reddere quid?
- 20 Creditor quomodo obtineat à debitore, vt antapocham praestet, & qua actione ei debitor teneatur?
- 21 Solutionem allegans eam probare debet.
- 22 Acta iudicialia publica fidem faciunt.
- 23 Poena aduersus temere litigantes quae?
- 24 Antapocha petitio ommissa, an creditori quicquam noceat.
- 25 Iuri suo, pro se introducto cui libet renuntiare licet.
- 26 Introductum in fauorem alicuius, in damnum eius conuerti non debet.
- 27 Apocha, an & quando debitori necessaria sit.
- 28 Debitor an suo iure possit exigere à creditore apocham.
- 29 Apocha, nisi malitiose, denegari non potest.
- 30 Debitor solutionem recte recusat, si creditor apocham denegat, nec moram facit.
- 31 Moram quis faciat?
- 32 Debitori quae actio competat in creditorem apocham non reddentem?
- 33 Chirographum quid?
- 34 Cautio quid?

IN praestatione reddituum, & vsurarum, & generaliter in praestationibus omnibus annuis, consultum est creditori, cui p̄sio soluitur, cum apocham debitori suo dederit, vicissim antapocham ab eo petere, quam apud se retineat. Ob hanc causam permittitur ei hac lege, eam antapocham petere, & si petat, cauetur vt debitor necesse habeat praestare: hac conditione tamē, vt si creditor negligat petere, ea res nullum praedictum iuri eius afferat. Huius constitutionis partes nobis expendendae sunt. Sunt autē sex numero, in quibus haec cōstitutio continetur. Primum videndum est, quid permittatur creditori petere? Permittitur petere antapocham à debitore. Videndum, quid sit antapocha. Secundo loco: cui bono creditorem habere apud se antapochā, rei sibi reuera solutae, & eius rei petitionem constituere. Tertio, quibus in causis petere antapocham permittatur. Quarto, qua conditione? Quinto, quae sit haec necessitas, quam lex debitori imponit, & quomodo ab eo, & quo iure obtineri possit? Postremo, quid noceat, aut non noceat neglectus huius petitionis. Primum quaerendum, quid sit antapocha, quam petere creditori permittitur? Antapocha est scriptura, quam debitor dat creditori suo, qua confitetur, se pecuniam illam soluisse, quam soluit, illo tempore, tantum, & ex illa causa. Dicimus esse scripturam, quā debitor det creditori, id hac lege expressum est. Quod autē dicimus, esse eam scripturam, qua debitor confitetur, se pecuniam soluisse, quam soluit, intelligitur ex vi & potestate verbi. Verbum enim Graecum est, compositum est ab ἀντι, contra ἡποχῆ. Itaque si intellexerimus, quid sit apocha, hoc quid sit, intelligimus. Est autem est apocha scriptura omnis solutae pecuniae, l. vlt. §. Tit. ff. de cond. in d. l. qui tabulas. vers. apocha. ff. de furtis. Cum ergo dicimus, hanc apocham dari à debitore creditori, & eandem scripturam continere scripturam solutae pecuniae: perspicuum est, hoc significari esse scripturam, qua debitor confitetur, non creditorem, qui non soluit, sed se, qui debuit soluisse. Dicitur autem antapocha ita, vt idem valeat Latinis, quod est mutua & contraria apocha, seu quae mutuo & ex aduerso refertur apocha. Sic autem dicitur: Quia antapocha non redditur à debitore, nisi cum prius à creditore apocham acceperit, vt h. l. declaratur, & postea dicemus. In vsu iuris, cum aliqua actio, aut aliquid aliud aduersus eum, cui petitio data est, aliqua petitio mutua detur, dicitur haec petitio posterior dari contra, & petitio dicitur contraria, vt ex commodato datur actio directa commodanti aduersus commodatarium: in deposito datur directa deponenti aduersus depositarium. Cum vicissim commodatario, & depositario datur mutuae actiones, haec actiones dicuntur dari contra. Dicuntur actiones contrariae in vsu iuris, lege in commodato. §. 1. Digest. commodati §. vlt. Institut. de pen. tem. litig. Contrariae actiones nihil a-